
 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ПОЗАЧЕРГОВА ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 275-14/22 

 

18 серпня 2022 року м. Вижниця 
Про зміну назви та затвердження 

Положення про Фонд розвитку фізичної 

культури та спорту в новій редакції 

 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43 та статтею 60 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі Закону України 

«Про фізичну культуру і спорт» зі змінами та листа Вижницького відділу ГУ 

ДПС у Чернівецькій області, враховуючи рекомендації постійної комісії 

районної ради з питань комунальної власності та приватизації та постійної 

комісії районної ради з питань культури, молоді та спорту, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. ЗМІНИТИ назву Фонд розвитку фізичної культури та спорту на «Фонд 

розвитку фізичної культури та спорту Вижницького району». 

2. ЗАТВЕРДИТИ Положення про Фонд розвитку фізичної культури та 

спорту Вижницького району в новій редакції (додається). 

3. Рішення VІ сесії Вижницької районної ради ХХІІІ скликання від 

22.09.1999 року №10 «Про фонд розвитку фізичної культури та спорту 

Вижницького району», вважати таким, що втратило чинність. 

4. В.о. виконавчого директора Фонду розвитку фізичної культури та 

спорту Вижницького району Олексію ГАКМАНУ в порядку, встановленому 

чинним законодавством України здійснити державну реєстрацію змін 

Положення Фонду та вжити інших заходів, пов’язаних зі зміною назви Фонду. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань комунальної власності та приватизації (Михайло КОЗЯН) 

та постійну комісію районної ради з питань культури, молоді та спорту (Лідія 

КОВАЛЮК). 

 

Голова районної ради       Михайло АНДРЮК 

  



       

 

  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням позачергової 

чотирнадцятої сесії Вижницької ради 

VIII скликання №275-14/22  

від 18 серпня 2022 року 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Фонд розвитку фізичної культури 

та спорту Вижницького району 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Вижниця – 2022 



ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

1.1. Фонд розвитку фізичної культури та спорту Вижницького району (далі 

- Фонд) створюється відповідно до Закону України «Про фізичну культуру і 

спорт» зі змінами та з метою забезпечення виконанні Постанови Кабінету 

Міністрів України від 1 березня 2017 р. № 115 «Про затвердження Державної 

цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 

2024 року». 

1.2. Найменування Організації: 

повне – Фонд розвитку фізичної культури та спорту Вижницького району. 

1.3. Назва Організації англійською мовою: 

повна – Vyzhnytsia District Fund of the development of Physical Culture and 

Sports 

1.4. Фонд у своїй діяльності керується Конституцією України, Цивільним 

кодексом України, Податковим кодексом України, Законом України «Про 

громадські об'єднання», Законом України «Про державну реєстрацію юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», іншим чинним 

законодавством України та цим Положенням. Правовою основою діяльності 

Фонду є також регламентні документи та рішення загального характеру, що 

приймаються Фондом у межах їх статутних повноважень і є обов’язковими для 

всіх членів. 

1.5. Засновником та власником майна Фонду є територіальна громада 

Вижницького району в особі Вижницької районної ради (далі – Засновник).  

Юридична адреса Засновника: 59200 Чернівецька область, Вижницький 

район, м. Вижниця, вул. Українська 88-а. 

1.6. Фонд є непідприємницьким товариством, основною метою якого не є 

одержання прибутку. Фонд вільний у виборі напрямків своєї діяльності та діє на 

засадах добровільності, самоврядності, вільного вибору території діяльності, 

рівності перед законом, відсутності майнового інтересу її членів, прозорості, 

відкритості та публічності. 

2. ЮРИДИЧНИЙ СТАТУС ФОНДУ 

2.1. Діяльність Фонду має суспільний характер, що проявляється у її 

взаємодії з органами державної влади, органами місцевого самоврядування, 

підприємствами, установами, організаціями різних форм власності, встановленні 

партнерських відносин з іншими громадськими організаціями, рухами, фондами, 

зареєстрованими в Україні чи за її межами, громадянами України, іноземцями 

та/або особами без громадянства. 

2.2. Фонд набуває статусу юридичної особи з моменту її державної 

реєстрації згідно з чинним законодавством, має свою печатку, штампи і бланки 

зі своїм найменуванням та рахунки у банківських установах. Фонд може мати 

власну символіку (емблему, інший розпізнавальний знак, прапор), яка підлягає 

реєстрації у встановленому законодавством порядку. 

2.3. З моменту державної реєстрації Фонд має виключне право на 

використання свого найменування, в тому числі назви, викладеної іноземною 

мовою чи мовою національної меншини. 

2.4. Для досягнення своєї мети та реалізації напрямів діяльності Фонд у 

встановленому чинним законодавством порядку має право: 



2.4.1. Бути учасником цивільно-правових відносин, набувати майнові і 

немайнові права відповідно до законодавства. 

2.4.2. Представляти і захищати свої законні інтереси та законні інтереси 

своїх членів чи інших осіб у будь-яких органах державної влади, в тому числі 

судах, правоохоронних органах, у органах місцевого самоврядування, на 

підприємствах, в установах та організаціях усіх форм власності та 

підпорядкування. 

2.4.3. Вільно поширювати інформацію про свою діяльність, пропагувати 

свою мету (цілі). 

2.4.4. Ідейно та організаційно підтримувати інші об'єднання громадян, 

надавати допомогу в їх створенні та веденні їх діяльності. 

2.4.5. Публікувати наукові та методичні результати діяльності Фонду ; 

проводити інформаційно-роз'яснювальну роботу. 

2.4.6. Одержувати у порядку, визначеному законом, публічну інформацію, 

що знаходиться у володінні суб'єктів владних повноважень, інших 

розпорядників публічної інформації. 

2.4.7. Брати участь в організації і фінансуванні, а також самостійно 

проводити конференції, семінари, змагання, лекторії, круглі столи, консультації, 

творчі заходи, турніри та інші заходи, пов'язані зі статутною діяльністю Фонду, 

із залученням представників громадськості, органів державної влади та 

місцевого самоврядування, експертів із різних галузей суспільного життя, у т.ч. 

міжнародних. 

2.4.8. Отримувати допомогу у вигляді коштів або майна, що надходить 

безоплатно у вигляді, безповоротної фінансової допомоги, пожертв, грантів та 

самостійно вирішувати питання про їх використання відповідно до положень 

цього Положення та законодавства України. 

2.4.9. Здійснювати в порядку, передбаченому чинним законодавством, 

необхідну підприємницьку діяльність безпосередньо або через створення в 

порядку, передбаченому законом, юридичних осіб (товариств, підприємств), 

якщо така діяльність відповідає меті (цілям) Фонду та сприяє її досягненню. 

2.4.10. Брати участь у здійсненні державної регуляторної політики 

відповідно до законодавства України. 

2.4.11. Звертатися у порядку, визначеному законодавством, до органів 

державної влади, органів місцевого самоврядування, їх посадових і службових 

осіб з пропозиціями (зауваженнями), заявами (клопотаннями), скаргами. 

2.4.12. Одержувати у порядку, визначеному законодавством, необхідну для 

реалізації своєї мети і напрямів діяльності публічну інформацію, що знаходиться 

у володінні суб'єктів владних повноважень, інших розпорядників публічної 

інформації. 

2.4.13. Брати участь у порядку, визначеному законодавством, у 

розробленні проектів нормативно-правових актів, що видаються органами 

державної влади, органами місцевого самоврядування і стосуються сфери 

діяльності Фонду та важливих питань державного і суспільного життя. 

2.4.14. Брати участь у порядку, визначеному законодавством, у роботі 

консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, що утворюються 

органами державної влади, органами влади Автономної Республіки Крим, 

органами місцевого самоврядування для проведення консультацій з 



громадськими об'єднаннями та підготовки рекомендацій з питань, що 

стосуються сфери діяльності Фонду. 

2.4.15. Підтримувати прямі міжнародні контакти з організаціями громадян 

інших країн, укладати відповідні угоди та брати участь у міжнародних заходах з 

питань діяльності Фонду, що не суперечать міжнародним зобов’язанням 

України. 

2.4.16. Засновувати з метою досягнення статутної мети (цілей) засоби 

масової інформації.  

2.4.17. Створювати та реалізувати різноманітні проекти, запроваджувати 

програми. 

2.4.18. На добровільних засадах брати участь або засновувати громадські 

спілки тощо, у тому числі міжнародні, укладати угоди про співробітництво і 

взаємодопомогу. 

2.4.19. Одержувати на умовах оренди або тимчасового безкоштовного 

користування будівлі, обладнання, транспортні засоби та інше майно, що 

необхідне для здійснення напрямів діяльності Фонду. 

2.4.20. Відкривати рахунки у національній та іноземній валютах в 

установах банків. 

2.4.21. Засновувати нагороди з метою відзнаки членів Фонду та її 

партнерів. 

2.4.22. Безпосередньо чи через створені нею юридичні особи (товариства, 

підприємства) бути виконавцем державного замовлення відповідно до закону. 

2.4.23. Користуватися іншими правами, передбаченими законодавством 

України. 

2.5. Фонд несе відповідальність за своїми зобов'язаннями належним їй 

майном. Фонд не відповідає за зобов'язаннями своїх членів, а її члени не 

відповідають за зобов'язаннями Фонду, за винятком випадків, коли вони беруть 

на себе такі зобов'язання. 

МЕТА ТА НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ 

3.1. Метою діяльності Фонду є сприяння розвитку спорту в Україні, 

зростанню його рівня і масовості, гідного представництва України у 

співтоваристві шляхом консолідації зусиль громадян і організацій України. 

3.2. Основними напрямами діяльності Фонду є: 

3.2.1. сприяння всебічному розвитку спорту на території України; 

3.2.2. пропагування здорового способу життя; 

3.2.3. сприяння підготовці спортсменів в усіх видах та їх участі у змаганнях 

на всіх рівнях; 

3.2.4. сприяння підготовці спортсменів та їх участі у міжнародних 

змаганнях 

3.2.5. сприяння розробці та поширенню інформаційних матеріалів з метою 

популяризації своєї мети та напрямів діяльності; 

3.2.6. сприяння проведенню навчально-тренувальних зборів та змагань в 

межах України та за кордоном; 

3.2.7. сприяння проведенню спортивно-культурної та оздоровчої роботи 

серед населення; 

3.2.8. заохочення до занять масовим спортом, фізичною культурою 

допризовної молоді; 



3.2.9. сприяння наданню практичної, матеріальної, фінансової допомоги 

спортсменам України для підготовки та участі в змаганнях будь-якого рівня; 

3.2.10. сприяння наданню методичної, практичної, організаційної, 

консультативної допомоги членам Фонду, спортсменам; 

3.2.11. участь в організації спортивних і культурно-громадських заходів; 

3.2.12. сприяння організації курсів з підготовки спортивних спеціалістів 

різного профілю; 

3.2.13. сприяння вихованню у підростаючого покоління патріотизму, 

любові до України, поваги до народних звичаїв, традицій, національних 

цінностей українського народу, а також інших народів; 

3.2.14. пропаганда шанобливого ставлення до оточуючих, та до людей 

похилого віку; 

3.2.15. сприяння профілактиці бездоглядності та правопорушень серед 

підростаючого покоління; 

3.2.16. сприяння організації робіт по вдосконаленню, реставрації, ремонту, 

налагодженню спортивного інвентарю; 

3.2.17. співпраця з спортивними, культурними, творчими та іншими 

організаціями, що сприяють розвитку та діяльності Організації. 

4. ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ ФОНДОМ 

4.1. Управління Фондом здійснюється на засадах демократизму, гласності,  

підпорядкованості і виконавчої дисципліни, із врахуванням регламентуючих 

документів Фонду. 

4.2. Фонд очолює Виконавчий Директор, який призначається на посаду та 

звільняється з посади рішенням Засновника на конкурсній основі. 

4.3. Виконавчий Директор Фонду, у межах своїх повноважень, на основі та 

на виконання законодавства України видає накази та організовує й контролює їх 

виконання. 

4.4. Виконавчий Директор Фонду відповідно до покладених на нього 

завдань: 

- несе повну відповідальність за стан та діяльність Фонду; 

- здійснює загальне керівництво Фондом; 

- діє без довіреності від імені Фонду, представляє його інтереси в усіх 

установах, підприємствах, організаціях, судових органах; 

- розпоряджається коштами та майном Фонду відповідно до чинного 

законодавства та норм цього Положення; 

- укладає, підписує від імені Фонду угоди всіх видів, видає доручення 

(довіреності) від імені Фонду, є розпорядником належних Фонду коштів, які 

згідно цього Положення можуть вільно використовуватись Фондом; 

- відкриває рахунки в банківських установах; 

- подає щорічні звіти Засновнику щодо господарської та фінансової 

діяльності Фонду та про стан та порядок використання майна Фонду; 

- організовує бухгалтерський облік та звітність Фонду в установленому 

порядку;  

- виконує будь-які інші дії, які необхідні для виконання Фонду статутних 

завдань, які не віднесені до компетенції Засновника. 

4.5. Засновник здійснює контроль за фінансово-господарську діяльність 

Фонду  в порядку, встановленому діючим законодавством України. 



4.6. Державний контроль за діяльністю Фонду здійснюється державними 

органами у порядку, передбаченому діючим законодавством України.  

5. МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ 

5.1. Фонд у відповідності з своїми статутними напрямами діяльності, має 

право на здійснення міжнародних зв'язків та діяльності у порядку, 

передбаченому цим Положенням та чинним законодавством України. 

5.2. Міжнародна діяльність Фонду здійснюється шляхом участі у 

міжнародних проектах, роботі міжнародних організацій, а також інших формах, 

що не суперечать законодавству України, нормам і принципам міжнародного 

права. 

5.3. При здійсненні міжнародної діяльності Фонд користується повним 

обсягом прав і обов’язків юридичної особи. 

5.4. Фонд: 

5.4.1. організовує обмін делегаціями, організовує за участю іноземних 

партнерів турніри, змагання, конференції, відряджає своїх представників для 

участі у відповідних заходах за межами України; 

5.4.2. проводить спільно з іноземними організаціями дослідження у 

відповідності з напрямками своєї діяльності, публікує їх результати; 

5.4.3. реалізовує інші спільні програми та проекти за участю іноземних 

партнерів та міжнародних організацій, що не суперечить чинному законодавству 

України.  

6. КОШТИ ТА МАЙНО ФОНДУ 

6.1. Фонд є непідприємницьким товариством. Для здійснення своїх 

програмних та статутних мети і напрямів діяльності у власності Фонду можуть 

бути кошти, цінні папери, майнові та немайнові права, матеріальні та 

нематеріальні активи, обладнання, транспорт, інші засоби та майно, набуття яких 

не забороняється чинним законодавством України. 

6.2. Фонд самостійно й незалежно здійснює права володіння, користування 

та розпорядження належним їй майном, коштами, майновими та немайновими 

правами через свої статутні органи в межах їх компетенції. 

6.3. Майно Фонду складається з коштів або майна, які надходять 

безоплатно або у вигляді безповоротної фінансової допомоги чи добровільних 

пожертвувань, внесків членів Фонду; пасивних доходів; дотації або субсидії з 

державного чи місцевих бюджетів, а також з державних цільових фондів, 

фінансової підтримки програм (проектів, заходів) Фонду за рахунок коштів 

державного і місцевих бюджетів, від виконання державного замовлення; 

благодійної, гуманітарної та технічної допомоги, в тому числі відповідно до 

міжнародних договорів України; набуті в результаті підприємницької діяльності 

Фонду, підприємницької діяльності створених нею юридичних осіб (товариств, 

підприємств); доходів від основної діяльності Організації відповідно до цього 

Положення та законодавства; майном, придбаним за рахунок власних коштів, чи 

набутих на інших підставах, не заборонених законом. 

6.4. Доходи (прибутки) або майно Фонду чи їх частина не підлягають 

розподілу між її засновниками (учасниками), членами Фонду, працівниками 



(крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску), членами 

органів управління та іншими пов’язаними з ними особами. 

6.5. Доходи (прибутки) та майно Фонду використовуються виключно для 

фінансування видатків на утримання Фонду, реалізації мети (цілей, завдань) та 

напрямів діяльності, визначених цим Положенням. 

6.6. Фонд несе відповідальність за своїми зобов’язаннями усім належним 

їй на праві власності майном. Фонд не несе відповідальності за зобов'язаннями 

членів. Члени не несуть відповідальності за зобов'язаннями Фонду, якщо інше не 

передбачено законом. 

6.7. Фонд зобов’язаний вести бухгалтерський облік, статистичну, 

податкову, фінансову звітність, бути зареєстрованим в органах податкової 

служби та вносити до бюджету податки і збори у порядку і розмірах, 

передбачених законодавством. Фонд  зобов’язаний зберігати не менше п’яти 

років усі необхідні облікові документи стосовно внутрішніх та міжнародних 

операцій. 

6.8. Державний нагляд та контроль за дотриманням закону Фонду 

здійснюють органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування у 

порядку, визначеному законодавством України. 

6.9. Кошти Фонду використовуються на: 

6.9.1 Підготовку збірних команд району, проведення районних спортивних 

заходів та навчально-тренувальних зборів. 

6.9.2 Фінансування турнірів та міжнародних спортивних програм. 

6.9.3 Надання фінансової допомоги дитячо-юнацьким спортивним школам, 

утримання спортсменів, робочих спортивних споруд, директора виконавця, 

штатних тренерів, окремих команд які приймають участь в обласних та інших 

спортивних змаганнях, матеріальне заохочення спортсменів за перемоги в 

обласних та державних спортивних заходах. 

6.9.4 Придбання та забезпечення інвентарем, спортивною формою, 

екіпіровкою команд з різних видів спорту. 

6.9.5 Будівництво, реконструкцію, капітальний ремонт, технічне 

оснащення спортивних споруд, незалежно від відомчої приналежності, розвиток 

та зміцнення матеріальної бази, інші заходи зв’язані з розвитком і пропагандою 

фізичної культури і спорту в районі. 

7. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОЛОЖЕННЯ 

7.1. Порядок внесення змін до Положення визначається Положенням та 

чинним законодавством України. 

7.2. Зміни до цього Положення затверджуються рішенням сесії районної 

ради. Про зміни, що вносяться до Положення, повідомляється уповноважений 

орган з питань реєстрації. 

8. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ФОНДУ 

8.1. Припинення діяльності Фонду здійснюється за рішенням сесії 

районної ради, чи за рішенням суду про заборону (примусовий розпуск) Фонду. 

8.2. Припинення діяльності Фонду зі статусом юридичної особи має 

наслідком припинення юридичної особи. 



8.3. У разі припинення Фонду у результаті її ліквідації її активи повинні 

бути передані та зараховані до доходу районного бюджету.  

 

 

 

 


